DECRETO Nº 1341 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

O Prefeito de Itapagipe-MG, Ricardo Garcia da Silva, no uso de suas atribuições

legais, conforme a lei municipal nº 445 de junho de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar por superávit financeiro no valor

de 188.710,35 (Cento e oitenta e oito mil e setecentos e dez reais e trinta e cinco

centavos) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Ficha      Dotação                                                                 Fonte    Valor Creditado

172     02.01.08.02.08.244.0003.10.2.302.3.3.90.39.00.00      2661                59,00

175     02.01.08.02.08.244.0003.21.1.126.4.4.90.52.00.00      2660              990,00

200     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.1.90.04.00.00      2702           5.980,86

201     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.1.90.11.00.00      2702           8.070,39

202     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.1.90.13.00.00      2702           3.048,87

204     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.3.90.30.00.00      2702              768,62

204     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.3.90.30.00.00      2702              982,75

204     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.3.90.30.00.00      2702           1.271,81

207     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.3.90.39.00.00      2702              120,80

207     02.01.08.03.08.244.0011.03.2.312.3.3.90.39.00.00      2702           1.388,00

240     02.01.10.02.10.301.0009.07.2.153.3.3.90.30.00.00      2621              148,56

240     02.01.10.02.10.301.0009.07.2.153.3.3.90.30.00.00      2600           7.088,56

242     02.01.10.02.10.301.0009.07.2.153.3.3.90.36.00.00      2600           9.412,00

243     02.01.10.02.10.301.0009.07.2.153.3.3.90.39.00.00      2600           5.000,00

316     02.01.12.02.12.361.0010.06.2.111.3.3.90.36.00.00      2550         21.093,25

316     02.01.12.02.12.361.0010.06.2.111.3.3.90.36.00.00      2576         47.568,31

316     02.01.12.02.12.361.0010.06.2.111.3.3.90.36.00.00      2553           9.833,10

368     02.01.12.03.12.361.0010.14.2.132.3.1.90.11.00.00      2540         15.593,42

371     02.01.12.03.12.365.0010.15.2.133.3.1.90.04.00.00      2540         40.611,05

375     02.01.12.03.12.365.0010.16.2.134.3.1.90.04.00.00      2540           9.681,00

TOTAL:                                                                                                     188.710,35

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Itapagipe, 01 de fevereiro de 2023.

Ricardo Garcia da Silva

Prefeito